INDICAÇÃO Nº 215/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, que

seja estudada a possibilidade de implantação de redutores de velocidade na Rua Alfred Nobel.

JUSTIFICATIVA

A via apresenta movimento intenso de veículos, e há relatos de que

muitos  motoristas  trafegam  em  alta  velocidade,  aumentando  o  risco  de  acidentes.  A

implantação de redutores contribuirá para maior segurança de pedestres e condutores.

                               SALA DAS SESSÕES, em 11 de agosto de 2025

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente